
2019 年 11 月吉日 

会員各位 

 

公益社団法人電気化学会 

会長 田中 淳 

 

2020 年度年会費納入のお願いとご案内 

 

 

  

  平素より本会の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

 2020 年度年会費の納入についてご案内いたします。 

2020 年度の年会費につきましては、11 月中旬以降に、会員の皆様に郵送にて請求書をお送りする予定で

す。ご請求書をご確認の上、2020 年 1 月 31 日(金)迄にお支払いいただきますようお願い申し上げます。 

またマイページにログインいただきますと、2020 年度分の年会費の請求分の表示（過年度未払分を含

む）がされておりますので、ご確認くださいますようお願い申し上げます。 

年会費のお支払いは、「銀行振込」「郵便振替」「オンライン決済（クレジットカード、コンビニ）」が可

能です。請求書が必要な場合は、請求書発行の表示からダウンロードできます。 

また入金が確認されると領収書発行の表示から領収書もダウンロードが可能となっております。 

 

 なお、お支払い方法の「口座引落し」につきましては、昨年末の請求書のご案内に、「システム移行に

伴い、一旦、口座引落しができなくなるが、また再度開始する予定」とご通知しておりましたが、年会費

の支払い方法を多様化したことや、利用者アンケートの結果から導入を見送ることとなりました。口座

引落しを予定されていた会員の皆様には、予定が無くなりましたこと、お詫び申し上げます。何卒ご理解

賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 ◆退会をご希望される場合は、ホームページの「会員各種届」に手続きの詳細がございますのでご確認

ください。 

 

今後も魅力ある学会、持続的に発展する学会となるよう努めてまいりますので、ご理解とご支援･ご協

力を重ねてお願い申し上げます。 

ご不明な点がございましたら、下記までお問合せください。 

 

【お問い合わせ先】 

公益社団法人 電気化学会 会員担当  

E-mail：ecsj@electrochem.jp 

TEL：03-3234-4213  

mailto:ecsj@electrochem.jp

